

# 連結決算書類

第2期

( 自 平成19年4月1日 )  
( 至 平成20年3月31日 )

**COVALENT**  
コバレントマテリアル株式会社

# 連 結 貸 借 対 照 表

(平成20年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
<b>流動資産</b>	<b>68,724,634</b>	<b>流動負債</b>	<b>50,029,629</b>
現金及び預金	11,056,558	支払手形及び買掛金	13,734,372
受取手形及び売掛金	20,794,826	短期借入金	11,913,351
たな卸資産	24,918,487	未払法人税等	1,148,709
前渡金	3,345,830	設備未払金	12,213,063
繰延税金資産	2,817,840	未払費用	5,912,583
その他の流動資産	5,857,465	役員賞与引当金	64,400
貸倒引当金	66,374	その他の流動負債	5,043,150
<b>固定資産</b>	<b>134,052,733</b>	<b>固定負債</b>	<b>76,375,468</b>
有形固定資産	97,856,454	社債	55,000,000
建物及び構築物	33,831,027	長期借入金	15,000,000
機械装置及び運搬具	48,869,864	長期未払金	1,256,724
工具器具及び備品	1,177,406	退職給付引当金	4,984,839
土地	11,900,254	役員退職慰労引当金	133,905
建設仮勘定	2,077,901		
無形固定資産	34,787,678	<b>負債合計</b>	<b>126,405,098</b>
のれん	31,429,538		
ソフトウェア	3,054,759	<b>純 資 産 の 部</b>	
ソフトウェア仮勘定	303,380	<b>株主資本</b>	<b>75,781,921</b>
投資その他の資産	1,408,600	資本金	34,941,193
投資有価証券	243,768	資本剰余金	42,269,524
長期貸付金	14,612	利益剰余金	1,428,797
長期前払費用	461,894	<b>評価・換算差額等</b>	<b>126,689</b>
繰延税金資産	304,063	その他有価証券評価差額金	15,057
その他の投資	500,248	為替換算調整勘定	111,631
貸倒引当金	115,986	<b>少数株主持分</b>	<b>717,037</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>76,372,270</b>
<b>資産合計</b>	<b>202,777,368</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>202,777,368</b>

# 連結損益計算書

(自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)

(単位：千円)

売上高		112,175,002
売上原価		84,166,598
<b>売上総利益</b>		<b>28,008,403</b>
販売費及び一般管理費		20,218,639
<b>営業利益</b>		<b>7,789,764</b>
営業外収益		
受取利息	75,805	
受取配当金	143,798	
投資有価証券売却益	319,399	
負ののれんの償却額	149,930	
その他の営業外収益	399,685	1,088,619
営業外費用		
支払利息	2,262,830	
その他の営業外費用	1,967,071	4,229,902
<b>経常利益</b>		<b>4,648,481</b>
特別損失		
減損損失	522,753	
長期前払費用一時償却	1,816,738	
長期借入金期限前弁済精算金	176,853	2,516,344
<b>税金等調整前当期純利益</b>		<b>2,132,136</b>
法人税、住民税及び事業税	2,099,100	
法人税等調整額	493,976	1,605,124
少数株主損失		37,229
<b>当期純利益</b>		<b>564,241</b>

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

(単位：千円)

区分	金額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
税金等調整前当期純利益	2,132,136
減価償却費	17,938,832
減損損失	522,753
長期前払費用一時償却	1,816,738
長期借入金期限前弁済精算金	176,853
のれん償却額	1,654,186
支払利息	2,444,466
売上債権の増減額(増加：)	3,473,040
たな卸資産の増減額(増加：)	3,472,557
その他	863,949
小計	20,604,316
利息及び配当金の受取額	266,858
利息の支払額	2,261,730
法人税等の支払額	5,505,033
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>13,104,409</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
有形固定資産取得による支出	34,336,144
その他	281,751
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>34,617,896</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
短期借入金の純増加額	9,418,330
長期借入金の純増加額	47,809,262
社債発行の発行による収益	55,000,000
その他	2,213,931
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>18,222,998</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	243,675
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	2,934,163
現金及び現金同等物の期首残高	12,892,254
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	661,859
現金及び現金同等物の期末残高	10,619,949

現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に記載されている科目の金額との関係

現金及び預金勘定	11,056,558
預金期間が3か月を超える定期預金	436,609
現金及び現金同等物	10,619,949

## セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

(単位：千円)

	セラミックス事業	ウェ 八事業	その他事業	合計	消去	連結
外部顧客に対する売上高	49,787,793	59,688,296	2,698,912	112,175,002		112,175,002
セグメント間内部売上高	2,127,710	2,728	685,965	2,816,404	2,816,404	
売上高	51,915,503	59,691,025	3,384,878	114,991,407	2,816,404	112,175,002
営業費用	48,171,355	55,339,639	3,323,207	106,834,202	2,448,964	104,385,238
営業利益	3,744,147	4,351,385	61,670	8,157,204	367,440	7,789,764